
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001470420

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001470420
Esta información corrige a 2024-0001460387 por el siguiente motivo:
Se informa que hoy, 25/6/2024 se ha solicitado subsanación de la documentación previa a la adjudicacion a la
licitadora CAMARA DE COMERCIO DE ESPAÑA EN ITALIA Los aspectos que debe subsanar son los
indicados en el Acta de la Mesa de contratación de fecha 21/06/2024 y que ha sido publicada hoy 25/06/2024
en el perfil del contratante de TRADE en el expediente CONTR 2024_252866. El plazo de subsanación finaliza
el 28/06/2024 a las 14:45 h

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo
Económico

NIF: Q4101007E

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciainteriordialogoso
cialysimplificacionadministrativa/adscritos/trade.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Fomento empresarial, innovación, transferencia de conocimiento,

internacionalización y atracción de inversiones.
Dirección: C/ Leonardo Da Vinci	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS RELAC. CON LA INTERNACIONALIZACIÓN

EMPRESAS ANDALUZAS EN ITALIA
Lugar de ejecución: ITALIA (IT)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000252866
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU53R4AFELL6HRFYQFBW7GTAHXCEGA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS34WHEXUFKX6GHA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La justificación de la no división en lotes se basa en que las

diferentes prestaciones objeto del contrato tienen un objeto único:
el apoyo y asesoramiento a las empresas andaluzas en el mercado
de ITALIA, prestando servicios de asistencia técnica dirigida al
incremento de la presencia de empresas andaluzas, de detección
de oportunidades y de organización de acciones de promoción y de
atracción de inversiones a Andalucía, que no podrían ser
ejecutadas de forma diferenciada teniendo en cuenta, además, que
en la ejecución de la mayoría de los servicios se mantienen
contactos con importadores e instituciones económicas de ITALIA
que obviamente deben ser realizados por la misma consultora
dentro de una estrategia de marketing y promoción única los
valores de los productos y servicios andaluces, construyendo una  y
de tejer una red de contactos de confianza y haciendo un
seguimiento continuo de los mismos de forma personalizada para
fidelizarlos.

Clasificación CPV
79411100-9 - Servicios de consultoría en desarrollo comercial

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/06/2024 14:42:41 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjAyZWY3MjJjMTRiNTFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001470420

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El objeto del contrato es la prestación de servicios relacionados con
la internacionalización de empresas andaluzas en ITALIA. El
servicio consistirá en el apoyo y asesoramiento a las empresas
andaluzas en el mercado de ITALIA y AIDE

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	377.096,83 €
Importe de licitación (sin IVA): 311.650,28 €
Valor estimado: 779.125,70 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Dirección: CALLE BARCELONA, 4-6
Plazo de presentación recurso:

Información de recursos

Nombre del organo: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/06/2024 14:42:41 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjAyZWY3MjJjMTRiNTFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001470420

Dirección: CALLE BARCELONA, 4-6
Teléfono/fax: 671530856
Dirección electrónica: tarcja@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/05/2024 14:00
Lugar:
TRADE
LEONARDO DA VINCI
41092 SERVICIOS CENTRALES

Puntos de contacto:
Persona: Departamneto de contratación
Teléfono: 954 28 02 27
Email: contratacion@andaluciatrade.es
Web: https://www.andaluciatrade.es/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/05/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC Portal de Licitación Electrónica-TRADE
LEONARDO DA VINCI 17-A
41092 SERVICIOS CENTRALES

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC Portal de Licitación
Electrónica-TRADE
LEONARDO DA VINCI 17-A
41092 SERVICIOS CENTRALES
Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

27/05/2024 11:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

06/06/2024 10:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/06/2024 14:42:41 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjAyZWY3MjJjMTRiNTFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001470420

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 87/24, página  (Envío: 01/05/2024 00:00),
Publicación: 03/05/2024 00:00). Referencia: 5b7fa404-21dc-408e-95b4-f4121f401d62
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 0879470025e6842b7c1adce701910d7c236316cdc24994d20018e01a0490dd57)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwL9b19gC1b31tDT0zUE956F7ol.pdf
(SHA-256: f81523f63b9178d2dab6dde1d242fd4e3f95b28632c29c7e41fa02321ed21fbc)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001460387
2024-0001458980
2024-0001456320
2024-0001438079

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/06/2024 14:42:41 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjAyZWY3MjJjMTRiNTFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


